menciptakan ketahanan di dalam dan di luar pesantren, sehingga mampu menghadapi dan

memberikan solusi kepada masyarakat yang memang membutuhkannya.

Sekilas Imam Al-Gazali

Sosok “imam Al-Gazali”, demikian nama populernya dan bernama lengkap Abu

Hamid bin Muhammad Al-Gazali, lahir di Thus, sebuah kota di Khurasan, Persia (450 H

atau 1058 M). Ayahnya pemintal wool. Imam Al-Gazali mempunyai seorang saudara. Ketika

akan meninggal, ayahnya berpesan kepada sahabat setianya agar anak mereka diasuh dan

disempurnakan pendidikan anaknya setuntas-tuntasnya. Ketika Harta sepeninggalan

ayahnya habis.